
 

 

PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI DUE ACCORDI QUADRO PER 

LA FORNITURA DI VEICOLI LEGGERI ALLESTITI CON ATTREZZATURE PER 

LA RACCOLTA ED IL TRASPORTO DI RIFIUTI 

 

 

 

QUESITO 1 

ACCORDO QUADRO 1 – Veicoli leggeri raccolta – CIG 5881676095. 

In riferimento all’art. 2 del disciplinare di gara per i requisiti di ammissione, si richiede se 

nel numero indicato possono essere prese in esame anche le attrezzature con cubatura 3 mc 

+/- 20% allestiti su autotelai aventi m.t.t. 2,2 ton. 

RISPOSTA 1 

Così come stabilito dall’art. 2 del disciplinare di gara, possono essere prese in considera-

zione esclusivamente attrezzature con vasca da 2 mc +/- 20% dotate di voltacontenitori. 

 

 

 

QUESITO 2 

ACCORDO QUADRO 2 – Autocompattatori Leggeri – CIG 58811696116. 

A In riferimento all’art. 4.1 dell’allegato 2 del capitolato speciale, si richiede conferma del-

la potenza di 100Kw e dell’interasse compreso tra 2.200 mm  e 2.600 mm. 

B. In riferimento all’art. 4.2 dell’allegato 2 del capitolato speciale, si richiede conferma 

circa la necessità del comando stabilizzatori dalla postazione di comando posteriore. 

RISPOSTA 2 

A. Riguardo alla potenza del motore si fa presente che all’allegato 2 del capitolato speciale 

è stata erroneamente attribuita al valore “100” l’unità di misura kW anziché CV; pertanto 

la potenza minima del motore del cabinato si deve intendere pari a 100 CV corrispondenti 

a 73,53 kW. 

B. Si conferma la necessità di disporre del comando degli stabilizzatori del veicolo anche 

presso la postazione di comando posteriore. 

 

 

 

QUESITO 3 

In riferimento all’art. 3 del capitolato speciale, per poter mantenere la garanzia post - ven-

dita del prodotto, si richiede la possibilità di procedere all’effettuazione dei tagliandi pe-

riodici presso le proprie officine di assistenza autorizzate, secondo quanto previsto dalle 

case costruttrici. 

RISPOSTA 3 

Con riferimento a quanto indicato all’Articolo 3 del capitolato speciale parte prima, ed al 

punto 3 del medesimo parte seconda, si precisa che la fornitura dei tagliandi periodici di 

manutenzione non è oggetto dell’affidamento, ma che la garanzia post-vendita dei prodotti 

deve essere comunque prestata secondo quanto stabilito dal capitolato speciale. 
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